
 
UNIVERSIDAD ESTATAL A DISTANCIA 

Consejo Universitario 
 

 
 

ACUERDOS TOMADOS EN SESION 2664-2018 
 

CELEBRADA EL 23 DE MAYO DEL 2018 
 

 
 
 
ARTÍCULO I 
 
CONSIDERANDO: 
 
1. En sesión 2653-2018, Art. III, inciso 8), celebrada el 05 de abril 

del 2018, el Consejo Universitario recibe el oficio DEFE-027-
2018 del 23 de marzo del 2018 (REF. CU-221-2018), suscrito por 
la señora Sonia Vega Li, defensora a.i. de los Estudiantes, en el 
que remite el Informe Anual de Labores del 2017. 

 
2. De conformidad con lo que establece el artículo XXXII del 

Reglamento de la Defensoría de los Estudiantes, el Consejo 
Universitario convoca a sesión extraordinaria pública, para 
presentar el Informe Anual de Labores de la Defensoría de 
Estudiantiles, correspondiente al 2017. 

 
3. En la presente sesión, la señora defensora a.i. de los 

Estudiantes, Sonia Vega Li, realiza una amplia exposición del 
citado informe. 

 
SE ACUERDA: 
 
1. Dar por conocida la presentación del Informe Anual de Labores 

de la Defensoría de los Estudiantes, correspondiente al 2017. 
 

2. Agradecer a la señora Sonia Vega Li, defensora a.i. de los 
Estudiantes, y al equipo de trabajo de la Defensoría de los 
Estudiantes la presentación del citado informe 

 

3. Remitir a los Consejos de Vicerrectorías y a la Federación de 
Estudiantes el Informe Anual de Labores de la Defensoría de los 
Estudiantes, correspondiente al 2017, para su análisis. 

 

4. Solicitar a las Escuelas, a la Dirección del Sistema de Estudios 
de Posgrado, a la Dirección de Extensión Universitaria y a la 
Dirección de Asuntos Estudiantiles, realizar una reunión, con el 



 2 

propósito de que se discutan los diferentes aspectos incluidos 
en el informe y se realicen las acciones que correspondan. 

 

ACUERDO FIRME 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
AMSS*** 


